様式第１３号（第５条別表３関係）

授業料減免等申請書

     年  月  日

宮城大学長  殿

 宮城大学学生納付金の減免等に関する規程に基づき，下記のとおり申請します。

記

１ 申請者
学籍番号（学年） 所属 氏 名

（フリガナ）

（     学年）

 学群（部）／研究科

学類（科）／課程

（ ）

２ 申請内容
（ 〇 を つ け る ） 前期 ／ 後期 の授業料 減免 ／ （ 納付猶予 ・ 分割納付 ）

３ 申請事由
（申請者が具体的に

記載すること）

【授業料減免の事由： 経済的事由 ・ 東日本大震災 】

４ 奨学金
（受給者のみ）

 名称 給付額（年額） 給付期間

給付型  円 年  月 ～   年  月

貸与型  円 年  月 ～   年  月

５ 家族状況

氏名
（続柄）

生年月日
（年齢） 職業 前年の所得

（注１）

本年の収入見込

（注２）

本年の所得見込

（注２）
備考

（続柄： 本人 ）

年  月  日

（     歳）
千円 千円 千円

（続柄：   ）

年  月  日

（     歳）
千円 千円 千円

（続柄：   ）

年  月  日

（     歳）
千円 千円 千円

（続柄：   ）

年  月  日

（     歳）

千円 千円 千円

（続柄：   ）

年  月  日

（     歳）
千円 千円 千円

（続柄：   ）

年  月  日

（     歳）

千円 千円 千円

６ 添付書類
添付書類を確認し，チェック欄に印をつけたうえ提出すること
□ 家族の所得及び納税に関する市区町村長の証明書（所得証明及び課税証明）
□ 経済状況申告書（家計急変者又は外国人留学生の場合）
□ その他書類（書類名：                       ）

注 １ 前年の所得金額の欄は，所得に関する市区町村長の証明書から移記すること。

２ 本年の所得見込額は，本年の収入見込額の給与所得控除後の額又は本年の収入見込額から必要経費（専従者控除を含む。）の見込額を減じて得た額を記入する。

網掛部分を全て記載のうえ提出すること
（一部該当者のみの箇所を除く）